
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.74410 Diário Oficial

Item nº 3
Produto/Serviço: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
COMPLEXIDADE ALTA,
Valor Unitário R$ 71,98 - Valor Total: R$ 26.883.090,40
Assinado por Márcio A. de S. Potenciano - Subprocurador-Geral 
de Assuntos Administrativos - PGE-GO.

<#ABC#59538#10#73881/>

Protocolo 59538

Defensoria Publica
<#ABC#59597#10#73945>

PORTARIA Nº 035/2018 - GABINETE/DPG.

A Defensora Pública-Geral do Estado de 
Goiás, no uso das suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 12, incisos I, XII e 
XX, da Lei Complementar n.º 130/2017.

CONSIDERANDO o pedido de dispensa formulado pela Defensora 
Pública Maysa Nayanny Gomes de Oliveira Amorosino da função de 
Coordenadora de Núcleo,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar MAYSA NAYANNY GOMES DE OLIVEIRA 
AMOROSINO, inscrita no CPF nº 012.615.721-90, da função de 
Coordenador de Núcleo (FC-1).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 313/2017-Gabinete/DPG, no tocante à designação da Defensora 
Pública supracitada.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Goiânia, 05 de 
fevereiro de 2018.

LÚCIA SILVA GOMES MOREIRA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

<#ABC#59597#10#73945/>

Protocolo 59597
<#ABC#59459#10#73787>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio 
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
096/2017 - GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta, nesta unidade, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
com a participação exclusiva de microempresa e empresa 
de pequeno porte, a ser realizada em sessão pública eletrônica 
por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das 08:30 
horas (horário de Brasília-DF) do dia 22/02/2018, oriunda do 
Processo nº 201710892000979, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, DE 
FORMA PARCELADA, DE ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA 
EM GARRAFÕES DE 20 LITROS EM FORMA DE COMODATO; 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALADO 
A VÁCUO; AÇÚCAR CRISTALIZADO, COMPOSTO DE CANA-
-DE-AÇÚCAR, EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE, DEVENDO 
SER FORNECIDO EM PACOTES DE 05 QUILOS, DE BOA 
QUALIDADE E BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
- GLP - P13 MATERIAL DE CHAPA DE AÇO, PELO PERÍODO DE 
12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PARA 
ATENDER A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS, 
de acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 
123/2006, Decreto Estadual nº 7.468/2011, Decreto nº 7.466/2011, 
Lei Estadual nº 17.928/2012, aplicando-se subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, com 
alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O Edital de Licitação encontra-se disponível no endereço 

citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.dpe.
go.gov.br. 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Avenida Cora Coralina nº 55, Setor Sul, CEP: 74.080-445, 
Goiânia-GO,

Telefone: (62) 3201-7414

Caroline Keli Machado Lopes
Pregoeira

<#ABC#59459#10#73787/>

Protocolo 59459

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#59634#10#73984>

PORTARIA nº. 055/2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º. Retificar a Portaria nº. 1.423/2016 de 24 de novembro de 
2016, com a finalidade de excluir o nome da servidora Jeane de 
Cassia Dias Abdala Maia, CPF nº 857775871-00, ocupante do 
cargo Gestora Pública e, em substituição, designar o servidor Bruno 
Alfeu Henrique, CPF Nº 023.1999.221-13, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão Administrativa, como membro da Comissão 
de Acompanhamento e Avaliação do Contrato de Gestão, conforme 
estabelece o Art. 2º, permanecendo inalterados seus demais artigos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos         dias do mês de fevereiro 
de 2018.
JOAQUIM MESQUITA
Secretário de Gestão e Planejamento
<#ABC#59634#10#73984/>

Protocolo 59634
<#ABC#59673#10#74035>

EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR - PM/GO
7ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
ALTERAÇÃO DE CANDIDATOS NA LISTA FINAL
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257, de 
25 de janeiro de 2011, considerando autorização governamental 
constante no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o 
que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna 
público 6ª Retificação do resultado final do concurso, para ingresso 
na Polícia Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª 
Classe e no cargo de Cadete, mediante as normas e condições 
estabelecidas neste Edital, ordenados da seguinte forma: inscrição; 
nome do candidato; nota objetiva, nota conhecimentos específicos, 
nota conhecimentos gerais, redação, nota final, nota TAF, nota 
avaliação médica, avaliação psicológica, vida pregressa e 
investigação social e classificação .
Inclua-se:
SOLDADO DE 3ª CLASSE HOMEM GOIÂNIA-AMPLA CON-
CORRENCIA--CLASSIFICADO - 84470, RAPHAEL ALENCAR 
RIBEIRO, 56, 12, 44, 8.5, 64.5, APTO, INAPTO, APTO, APTO, 603º
SOLDADO DE 3ª CLASSE HOMEM APARECIDA DE GOIÂNIA-
-AMPLA CONCORRENCIA-CLASSIFICADO - 764840, AUGUSTO 
CELIO DE PAULA SOUZA, 45, 36, 9, 11, 56, APTO, APTO, APTO, 
INAPTO, 76º
SOLDADO DE 3ª CLASSE MULHER GOIÂNIA-AMPLA CON-
CORRENCIA-CLASSIFICADO - 490500, IARA REGINA DOS REIS 
SA, 61, 48, 1, 14, 75, APTO, INAPTO, APTO, APTO, 57º
Goiânia/GO, 05 de fevereiro de 2018.
Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#59673#10#74035/>

Protocolo 59673


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-02-05T19:22:36-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




